
ỦY BAN NHÂN DÂN 

PHƯỜNG HÀ CẦU 

–––––––––– 

Số:          /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
–––––––––––––––––––––––– 

Hà Cầu, ngày        tháng        năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc giải thể Lớp mầm non độc lập Vườn Xanh 
––––––––––––––––––– 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG HÀ CẦU 

Căn cứ Nghị quyết số 97/2019/QH14 ngày 27/11/2019 của Quốc hội về thí 

điểm tổ chức mô hình chính quyền đô thị tại thành phố Hà Nội; 

Căn cứ Nghị định 32/2021/NĐ-CP ngày 29/3/2021 của Chính phủ quy định chi 

tiết và biện pháp thi hành Nghị quyết 97/2019/QH14, ngày 27/11/2019 của Quốc hội 

về thí điểm tổ chức mô hình chính quyền đô thị tại thành phố Hà Nội; 

Căn cứ Luật Giáo dục năm 2019; 

Căn cứ Nghị định số 46/2017/NĐ-CP ngày 21/4/2017 của Chính phủ quy 

định về điều kiện đầu tư và hoạt động trong lĩnh vực giáo dục; Nghị định 

số 135/2018/NĐ-CP ngày 04/10/2018 của Chính phủ sửa đổi một số điều của Nghị 

định số 46/2017/NĐ-CP ngày 21/4/2017 của Chính phủ quy định về điều kiện đầu 

tư và hoạt động trong lĩnh vực giáo dục; 

Căn cứ Thông tư số 49/2021/TT-BGDĐT, ngày 31/12/2021 của Bộ Giáo dục 

và Đào tạo ban hành Thông tư ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động nhóm trẻ 

độc lập, lớp mẫu giáo độc lập, lớp mầm non độc lập loại hình dân lập và tư thục. 

Căn cứ Tờ trình giải thể ngày 19/6/2024 của bà Nguyễn Phương Thảo - Chủ 

cơ sở Lớp mầm non độc lập Vườn Xanh; 

Căn cứ biên bản kết quả kiểm tra sau khi cơ sở có đơn đề nghị giải thể; 

Theo đề nghị của công chức phụ trách Văn hóa - Thông tin phường. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Giải thể Lớp mầm non độc lập Vườn Xanh do bà Nguyễn Phương 

Thảo, sinh ngày 07/11/1983, hộ khẩu thường trú: TDP Hà Trì 3, phường Hà Cầu, 

quận Hà Đông, thành phố Hà Nội phụ trách. 

Địa điểm cơ sở: LK17, M2, khu nhà ở Sông Công, Hà Trì, phường Hà Cầu, 

quận Hà Đông, thành phố Hà Nội. 

https://thukyluat.vn/vb/nghi-dinh-135-2018-nd-cp-sua-doi-nghi-dinh-46-2017-nd-cp-dieu-kien-dau-tu-linh-vuc-giao-duc-4d152.html
https://thukyluat.vn/vb/nghi-dinh-46-2017-nd-cp-quy-dinh-dieu-kien-dau-tu-hoat-dong-trong-linh-vuc-giao-duc-5215b.html


Điều 2. Lý do giải thể: Theo đề nghị của bà Nguyễn Phương Thảo - Chủ cơ 

sở Lớp mầm non độc lập Vườn Xanh. 

- Bà Nguyễn Phương Thảo - Chủ cơ sở Lớp mầm non độc lập Vườn Xanh 

phải tháo dỡ biển hiệu và có phương án đảm bảo lợi ích hợp pháp của trẻ và giáo 

viên sau khi giải thể cơ sở; Chịu hoàn toàn trách nhiệm trước pháp luật và UBND 

phường Hà Cầu nếu để xảy ra tranh chấp, khiếu nại, khiếu kiện với giáo viên, nhân 

viên, phụ huynh học sinh sau khi cơ sở giải thể. 

- Giao bộ phận Văn hóa - Thông tin phường tiến hành thu hồi Quyết định 

thành lập Lớp mầm non độc lập Vườn Xanh.  

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.  

Văn phòng UBND phường, bộ phận Văn hóa - Thông tin phường và bà 

Nguyễn Phương Thảo căn cứ quyết định thi hành./. 

 

Nơi nhận:  
- Như Điều 3; 

- Phòng GD&ĐT quận Hà Đông; 

- Chi Cục thuế quận Hà Đông; 

- Trường MN Hà Trì; 

- Công an phường; 

- Đài truyền thanh phường; 

- Lưu: VT, VHTT. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Dương Thế Vinh 

 

 

 


		2024-06-20T16:02:42+0700


		2024-06-20T16:04:39+0700


		2024-06-20T16:07:38+0700


		2024-06-20T16:07:38+0700


		2024-06-20T16:07:38+0700


		2024-06-20T16:07:38+0700




